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 تک محدود نیروهای عراقی در منطقه دریاچه دربندیخان در جنوب استان سلیمانیه با       
 به گزارش سپاه چهارم بعثت باختران ، یک گروهان از . مقاومت نیروهای سپاه متوقف شد      

 ، “ شاخ بمو “ ، “ زرین پایین “  در این منطقه از سمت  30 : 21نیروهای دشمن در ساعت     
 و کنار دریاچه دربندیخان به نیرهای خودی حمله کردند و در همان زمان ،  “ کوته  “ روستای  

 را به شدت  “ 5تپه“ و  “ 7تپه“ ، “ کافی سالار “ توپخانه آنها حدود یک ساعت مقرهای        
 وهای گلوله باران کرد ، اما با مقاومت نیروهای خودی از نفوذ دشمن جلوگیری شد و نیر         

 طبق این گزارش در تبادل آتش بین دو . مهاجم با تحمل تلفاتی به ناچار عقب نشینی کردند      
 همچنین تردد بیش از حد خودروها و . طرف ، یک انبار مهمات عراق به آتش کشیده شد        

  ) 1( . آمبولانس های جهت حمل مجروحان ، نشانه تلفات سنگین آنها در این حمله بوده است 
549 
 نیز در درگیری  میان نیروهای گردان جنداالله “ بیدررواسی “  منطقه مریوان در روستای در

 . کشته و سه تن زخمی شدند ) رزگاری ( ، دو تن از افراد این گروهک    “ رزگاری  “ و افراد   
  ) 2( . نیروهای خودی تلفاتی نداشتند 

550 
 “ موسوی “ جمعه تهران ، همچنین در هفته دولت ، آیت االله خامنه ای رییس جمهور و امام  

 نخست وزیر ، در نماز جمعه امروز تهران عملکرد دولت ، مسائل مهم کشور ، مناسبت ها ،        
 پشتیبانی از جبهه های جنگ ، بحران در خلیج فارس ، استراتژی و شکست های امریکا را تشریح 

 دادن یک اقدام دسته جمعی با آیت االله خامنه ای با اشاره به شکست امریکا در انجام     . کردند   
 : همکاری متحدان اروپایی خود ، درباره سیاست جمهوری اسلامی ایران در برابر امریکا ، گفتند 

 ما اعلام کرده ایم که پیش قدم نمی شویم و آتش افروزی نمی کنیم ؛ ما امریکا را وارد یک         « 
 ارس به معنای این باشد که نفت جنگ با خودمان نمی کنیم ، اما اگر حضور امریکا در خلیج ف    
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 کویت و سعودی به آسانی صادر شود ، اما نفت جمهوری اسلامی به خاطر حملات عراق به        
 کشتی های نفت کش صادر نشود ، ما این را نمی گذاریم و هیچ کس نمی تواند از عملیات مقابله      

 ور ، اجلاس وزیران خارجه رییس جمه» . به مثل جلوگیری کند ، هر چند ناوگان امریکایی باشد 
 تمام این تلاش ها از سوی امریکا ، « : اتحادیه عرب را کوچک ، مسخره و حقیر خواند و افزودند 

 متحدان ، برادران و هم فکرانش ، تلاش تبلیغاتی ، پول خرج کردن ها و تحمل این خفت ها و        
 » .  که در انتظارش هست شکست ها ، برای نجات رژیم جنگ افروز صدام از آن دره مرگی است   

 رییس شورای عالی دفاع سپس با اشاره به حضور فعال جمهوری اسلامی ایران در همه          
 پاسخ ما به همه این سیاست ها ، یک « : میدان های سیاسی ، اقتصادی و دیپلماتیک ، گفتند     

 گ ، با اقدام بیش نیست و آن تمرکز نیروها و تمرکز حملات و تمرکز امکانات در جبهه جن      
 ما در همه میدان های سیاسی ، . عراق و به فضل الهی خشکاندن ریشه رژیم بغداد است            

 اقتصادی و نظامی با دشمن برخورد می کنیم و در هیچ صحنه ای غایب نخواهیم بود ، اما           
 بیشترین تمرکز نیروهای ما باید در میدان جنگ باشد ؛ تمام مسائل ما با حل مطلوب مسئله       

 امام جمعه  ) 3( » . خواهد شد و با شکست عراق تمام توطئه ها شکست خواهد خورد جنگ حل   
 به جبهه های نبرد ، از جوانان خواستند “ حماسه سازان عاشورا “ تهران با اشاره به اعزام کاروان 

 رییس جمهور آن گاه . با حضور در این اعزام ها ، میدان های جنگ را بیش از پیش پرکنند          
 در میدان جنگ که اصلی ترین میدان نبرد ما با استکبار است ، ضربات نهایی را « : ردند تأکید ک

  ) 4( » . بر عراق وارد خواهیم کرد و امیدهای استکبار را ناامید خواهیم نمود 
 در مراسم نماز جمعه تهران ، میرحسین موسوی نخست وزیر ، در سخن رانی پیش از          

 جنگ در صدر اولویت بندی « :  گاه جنگ در برنامه های دولت گفت خطبه های نماز ، درباره جای
 برنامه های دولت قرار دارد ، زیرا به اعتقاد ما راه نهایی برای پایان دادن و خنثی کردن تمامی    

 ما « : وی افزود  ) 5( » . توطئه ها از جمله توطئه امریکا در خلیج فارس ، ضربه زدن به صدام است 
  راه  نهایی برای پایان دادن به تحریکات ، توطئه ها و خنثی کردن آنها در همه   اعتقاد داریم   

 مهندس  ) 6( » . جهان از جمله خلیج فارس وارد آوردن ضربه محکم به رژیم صدام می باشد       
 موسوی که به مناسبت هفته دولت سخن می گفت ، با بیان این موضوع که ممکن است در       

  از دستگاه های 65در سال « : نواقصی وجود داشته باشد ، افزود برخی دستگاه های اجرایی         
  هزار نفر نیرو در جبهه ها شرکت کرده اند که نشان دهنده دگرگونی و تحول در     20اجرایی   

  ) 7( » . سیستم و نیروی انسانی نظام اجرایی جامعه است 
  ، با تشریح فعالیت های وزیر دفاع نیز در گفت وگویی مطبوعاتی در مشهد“ جلالی “ تیمسار 

 اکنون به همت متخصصین « : صنایع خودکفایی و تولید تجهیزات لازم در داخل کشور ، گفت   
  نوع در سال جاری 47 به 57متعهد نظامی ، انواع مهمات ساخته شده ، از هفت نوع در سال      

 اشاره به احتمال وی با » . افزایش یافته است که در صرفه جویی ارزی بسیار حائز اهمیت است    
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 یک موشک جدید در صنایع خودکفایی « : آغاز مجدد حملات عراق به شهرها اعلام کرد         
 وزارت دفاع ساخته شده است و در صورتی که صدام جنگ شهرها را آغاز کند ، این موشک ها     

  ) 8( » . به کار گرفته خواهد شد 
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  جمهوری اسلامی در مورد جنگ نمایندگان سیاست خارجی ایران برای تشریح مواضع     
 ایران و عراق ، بحران خلیج فارس ، قطع نامه شورای امنیت و تلاش های دبیرکل ، به کشورهای      
 آلمان غربی ، بلغارستان ، دانمارک ، نروژ ، زیمبابوه و نیکاراگوئه سفر کردند و با مقام ها و         

 . مسئولان این کشورها گفت وگو کردند 
 معاون امور اقتصادی و بین الملل وزارت خارجه ، پس از دیدار  “ جانی   محمدجواد لاری   “ 

 ) هانس دیترش گنشر ( روزگذشته خود با وزیر خارجه ایتالیا ، امروز با وزیر خارجه آلمان        
 در این دیدار ـ که به صورت رسمی که یک ساعت به طول انجامید و سپس     . ملاقات کرد     

 ط ایران و آلمان ، مسائل مربوط به جنگ تحمیلی ، بحران به طور خصوصی ادامه یافت ـ رواب     
ــورد بحث و           ــلل متحد م ــرکل سازمان م ــرات با دبی ــارس و نتیجه مذاک ــلیج ف  خ

 آقای لاریجانی در تشریح موضع جمهوری اسلامی ایران درباره مسائل . تبادل نظر قرار گرفت       
  کاهش تشنج در خلیج فارس جمهوری اسلامی ایران حاضر است در زمینه« : خلیج فارس گفت  

  ) 9( » . و خروج نیروهای نظامی از این منطقه آزادی کشتی رانی در خلیج فارس اقدام کند 
 به گزارش خبرگزاری فرانسه ، گنشر وزیر خارجه آلمان ، در این ملاقات از ایران خواست تا  

 ای برقراری آتش بس هر چه زودتر و در روزهای آینده علامت مثبتی مبنی بر آمادگی خود بر    
 . جامع در جنگ خلیج فارس ، همان گونه که در قطع نامه شورای امنیت آمده است ، نشان دهد      

 که ریاست شورای ) مرداد و شهریور ( آلمان می خواهد در ماه اوت  « : این خبرگزاری افزود      
  ) 10( » . امنیت را برعهده دارد ، پیش رفتی در زمینه قطع نامه مذکور حاصل شود 

 جمهوری اسلامی « : آقای لاریجانی پس از این دیدار در یک مصاحبه ای مطبوعاتی گفت    
 ایران از پیشنهادات صلح و ثبات استقبال می کند ، ولی باید دید که چگونه این صلح باید       

 ایران نمی خواهد در آینده ای سیاه زندگی کند و مسائل مطرح با مقامات آلمانی و . ایجاد شود   
 دکتر  ) 11( » بین المللی فعلاً این است که آیا این قطع نامه می  تواند ضامن صلح باشد یا خیر ؟       

 لاریجانی با تأکید بر این نکته که تلاش و هدف ما تنها ایجاد صلح و امنیت در منطقه است ،       
 . واهد کرد ایران تنها با یک آتش بس برای صلح و امنیتی پایدار در منطقه موافقت خ« : افزود  

 قطع نامه شورای امنیت باید ابتدا در جریانی جدی و قطعی تغییر یابد که در آن بتوان به         
 برای این منظور . موفقیت جریان صلح و حل مسالمت آمیز جنگ ایران و عراق امید پیدا کرد   

 نجام پیدا شود باید اولاً مسئله دقیقاً تعریف شود ؛ ثانیاً یک جریان و طرز عمل عادلانه و قابل ا 
 معاون وزارت خارجه با اعلام آمادگی جمهوری  ) 12( » . و ثالثاً تضمین برای آینده به وجود آید   
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 اسلامی ایران برای کاهش تشنج در خلیج فارس و خروج نیروهای نظامی از این منطقه و         
  ، آلوده بودن این به عقیده ایران ، مشکل عمده در خلیج فارس« : آزادی کشتی رانی در آن ، گفت 

 آب راه به مین نیست ، بلکه عامل اصلی ، بحران ماجراجویی نظامی امریکا در این منطقه            
 جمهوری اسلامی قوی ترین کشور منطقه و « : وی در باره طرح امنیتی منطقه گفت  ) 13( » . است 

 منطقه حامی صلح و ثبات است چون بزرگ ترین مخالف تجاوز هم هست و کشورهای عربی        
 باید به جای جست وجوی صلح و امنیت در دامان واشنگتن ، با همکاری با ایران اسلامی در         

  ) 14( » . جست وجوی آن باشند و آینده این را ثابت خواهد کرد 
 محمدجواد لاریجانی معاون وزارت « : خبرگزاری فرانسه در این باره از بن گزارش داد        

  در بن اعلام کرد ایران آماده هرگونه اقدام سیاسی برای تحکیم )جمعه ( خارجه ایران ، امروز   
 وی برای چندمین بار خاطرنشان کرد که . است ] فارس [ در خلیج  ) عملی ( آتش بس دو فاکتور 

 ایران برای رسیدن به تحکیم آتش بس بالفعل که در حال حاضر در خلیج فارس حکم فرماست ،   
 فه کرد تهران برای روند کنونی به ویژه تحت راهنمایی های لاریجانی اضا . سعی خواهد کرد       

 گنشر ، برای این که این روند به یک صلح کامل در منطقه ختم شود ، اهمیت فراوانی قائل       
 با این حال وی افزود حضور ناوگان های بیگانه در خلیج فارس در جهت ادامه تشنج       . است   

 گنشر برای لاریجانی توضیح داده است که صبر « : فت رادیو لندن نیز گ ) 15( » . عمل می کند   
  شورای امنیت ، 598کشورهای غرب در مقابل تأمل و بررسی طولانی ایران درباره قطع نامه     

 چون تحرکی که این قطع نامه به اتفاق آرا به وجود آورده ، باید . نزدیک به تمام شدن است          
 گنشر از ایران .  می گیرد ، به موفقیت برسد حفظ شود ، تا تلاش هایی که برای صلح انجام         

 خواسته است که در طی چند روز آینده ، واکنش روشنی درباره تمایل خود به برقراری          
  ) 16( » . آتش بس کامل هوایی ، دریایی و زمینی از خود نشان دهد 

 ار با خبرگزاری رویتر با اعلام این خبر که وزیران خارجه آلمان و ایتالیا پس از دید          
 : لاریجانی در مورد بحران خلیج فارس ابراز خوش بینی توأم با احتیاط کرده اند ، گزارش داد        

 آندروئوتی با احتیاط خوش بین است و من نیز با وی “ : گنشر در یک کنفرانس خبری گفت    « 
 . تند هر دو نفر نسبت به مشکلات باقی مانده آگاه هس« : رویتر افزود » . “ هم عقیده هستم      

 لاریجانی بعد از مذاکره با گنشر ، در یک کنفرانس خبری گفت که ایران خواستار تحکیم یک    
  آندره ئوتی و گنشر گفتند که خط ظاهراً  …آتش بس غیررسمی در خلیج فارس می باشد        

  ) 17( » . مصالحه جویانه لاریجانی می بایست از جانب مقامات حاکم در تهران نیز تأیید شود 
552 
 معاون سیاسی نخست وزیر ، نیز پس از مذاکره با مقام های ترکیه و    “ علیرضا معیری      “ 

 مجارستان و تقدیم پیام رییس جمهور به رؤسای جمهور این کشورها ، امروز وارد بلغارستان    
 شد و با رییس جمهور و مقام های این کشور دیدار کرد و با آنها درباره روابط دوجانبه ، بحران      
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 ج فارس ، جنگ ایران و عراق و شرایط جمهوری اسلامی ایران برای پذیرش آتش بس ، به   خلی 
 در این دیدار که وزیر بازرگانی خارجی بلغارستان نیز حضور داشت ، آقای  . گفت وگو پرداخت     

 رییس  جمهور بلغارستان ، با تشکر از پیام رییس  جمهوری ایران ، درباره خلیج فارس “ ریژکف “ 
 کوشش هایی در جریان است که جنگ بین عراق و ایران را « : گ ایران و عراق گفت       و جن  

 هم اکنون حضور نیروهای بیگانه ، منطقه خلیج فارس را به یک . به صورت بین المللی در آورند     
 در آینده نیز . منطقه انفجارآمیز تبدیل کرده است و ما نگران اوضاع در این منطقه می باشیم       

  نیروهای دیگری به جمع نیروهای بیگانه در این منطقه بپیوندند ، بنابراین ما از    ممکن است   
 در این دیدار آقای معیری نیز » . خروج نیروهای خارجی از خلیج فارس پشتیبانی می کنیم         

 : موضع جمهوری اسلامی ایران را در مورد مسائل جنگ و بحران خلیج فارس تشریح کرد          
 ما آغازکننده جنجال نمی باشیم ، اما . ه متجاوز ، جنگ خاتمه نخواهد یافت بدون اعلام و تنبی « 

 نخست وزیر “ آتانا بسوف » “ . اجازه هم نخواهیم داد که شرایط بدین صورت برای همیشه بماند 
 : بلغارستان نیز در دیدار با معیری از حضور امریکا در خلیج فارس اظهار نگرانی کرد و افزود      

 وگان های بیگانه نه تنها امنیت منطقه را تهدید می کند ، بلکه صلح جهان را نیز در  حضور نا  « 
  ) 18( » . معرض خطر قرار داده است 
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 نمایندگان اعزامی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران به کشورهای کنگو ، نیکاراگوئه ،     

 سائل جنگ تحمیلی ، قطع نامه دانمارک و نروژ ، در دیدار با مقام های این کشورها درباره م      
 به گزارش خبرگزاری .  شورای امنیت و بحران خلیج فارس به بحث و تبادل نظر پرداختند  598

 پایتخت “ برازاویل “ قائم مقام وزارت امور خارجه ، در “ علی محمد بشارتی “ جمهوری اسلامی ، 
 .  مقام های این کشور مذاکره کرد کنگو با وزیر خارجه این کشور و در زیمبابوه نیز با برخی از    

 نخست وزیر زیمبابوه و رییس جنبش عدم تعهد ، در دیدار با قائم مقام “ رابرت موگابه “ آقای   
 : وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران ، حضور نیروهای خارجی در خلیج فارس را محکوم کرد   

 هانه حفاظت از نفت کش ها و ما از حضور نظامی نیروهای خارجی در خلیج فارس که به ب       « 
 حضور نظامی امریکا ، فرانسه و انگلستان در . مین روبی منطقه صورت می گیرد ، نگران هستیم      

  ) 19( » . خلیج فارس وضعیت خطرناکی در منطقه ایجاد کرده و از نظر ما محکوم است 
 گوئه سفر کرده مدیر کل اقتصادی وزارت امورخارجه نیز که به نیکارا  “ محمود واعظی      “ 

 است ، در دیدار با چند تن از مسئولان این کشور ، ضمن ابلاغ پیام آیت االله خامنه ای ، مواضع     
 رییس ، جمهور نیکاراگوئه ، با ابراز “ دانیل اورتگا “ . جمهوری اسلامی ایران را تشریح کرد      

 نگ ایران و عراق همدردی در مورد کشتار حجاج ایرانی خانه خدا ، درباره خلیج فارس و ج     
  ما …ایران و نیکاراگوئه باید تلاش کنند تا امپریالیسم امریکا را در دنیا منزوی کنند« : گفت  

 می دانیم که کشور عراق آغازگر جنگ بوده و از سلاح های  . طرف دار صلح عادلانه هستیم        
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 ما « : اورتگا افزود  » .شیمیایی استفاده می کند و باعث شده امریکا در خلیج فارس دخالت نماید 
 از تصمیمات دولت شما برای حفظ امنیت و ایجاد صلح در خیلج فارس حمایت می کنیم و        

  ) 20( » . شما می توانید روی همکاری ما حساب کنید 
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 به گزارش . امریکا همچنان نیروهای نظامی و تجهیزات بیش تری را وارد منطقه می کند     
 های پنتاگون اعلام کردند که یک کشتی باربری آبی ـ خاکی نیروی خبرگزاری رویتر ، مقام       

  ) 21( . دریایی امریکا که حامل دو مین روب کوچک و قایق های تندرو است ، وارد خلیج فارس شد 
 ناو هواپیمابر « : در همین حال این خبرگزاری به نقل از یک مقام دولتی امریکا اعلام کرد   

 فرماندهی ویژه ، نیروهای امریکا در منطقه خلیج فارس را هدایت خواهد به عنوان ناو    “ رنجر  “ 
 رنجر و گروه رزمی آن متشکل از هشت فروند کشتی جنگی است که در آینده نزدیک   . کرد   

 در دریای عرب شده و مسئولیت پوشش هوایی کاروان “ کانستلیشن  “ جانشین ناو هواپیمابر     
 ظرف هفته « : رویتر افزود » . یکا را برعهده خواهد گرفت نفت کش های کویتی تحت اسکورت امر

  فروند کشتی و بیش 47آینده ، حضور نیروی دریایی امریکا در منطقه خلیج فارس حداقل به    
 از بیست هزار نظامی خواهد رسید که یکی از بزرگ ترین برنامه های تجهیز نیرو از زمان        

 چند “ فورستان “  تنی کلاس 7950 کشتی رنجر یک. جنگ ویتنام تا به حال می باشد         
 کشتی های حامی رنجر .  متر می باشد  321 متر و طول   11منظوره و هواپیمابر با آبگیر      

 ، کشتی “ یانگ “ ، ناوشکن “ شوفیلر “ ، ناوچه ، “ بوجانان “ ناوشکن موشک انداز  : عبارت اند از    
 . “ هولت “ و “ پیری “ و ناوچه های “ ری شاستا ب“ ، کشتی مهمات “ اویلر ویرجینیا “ و “ گریدلی “ 

 نیز از مرکز اقیانوس آرام حرکت کرده و به اقیانوس هند “ میسوری “  هزار تنی   45رزم ناو   
 با این حال ، گزارش های  ) 22( . رسیده است که انتظار می رود تحت فرماندهی جدید قرار بگیرد    

 ست یابی به امکانات ضروری در خاک کشورهای دیگر حاکی است که امریکا به خاطر عدم د      
 عرب منطقه خلیج فارس ، در نظر دارد برای تدارک ناوگان خود از سکوهایی به عنوان پایگاه     

  ) 23( » . شناور در آب های خلیج فارس استفاده کند 
 ارس حضور نظامی غرب در خلیج ف“ ، وزیر دفاع امریکا نیز با تأکید براین که “ واینبرگر    “ 

 نیروهای اعزامی به منطقه ، در حال حاضر کافی هستند « : ، گفت “ رشد صعودی خواهد داشت 
 ژاپن می تواند با پرداخت هزینه . ولی این بدین معنی نیست که شمار آنها ثابت و لاتغییر باشد    

  ) 24( . عملیات ، به کشورهای عربی کمک کند 
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 ان امریکا خواستار مین گذاری سواحل جمهوری یکی از رهبران کنگره مجلس نمایندگ         
 رییس کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان امریکا ، به “ لس آسپین  “ . اسلامی ایران شد     
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 اگر ایران به مین گذاری در مسیر کشتی های امریکایی و دوستان عرب « : ریگان توصیه کرد    
 مین گذاری در جزیره ایرانی . ران مین رها کند آن ادامه دهد ، امریکا باید متقابلاً در سواحل ای

  درصد 95خارک و لارک ، صادرات نفت ایران را به میزان صددرصد کاهش خواهد داد و        
 مقابله به مثل به تنهایی « : لس اسپین افزود  » …درآمد ارزی این کشور را از بین خواهد برد  

  ؛ چماق برای مقابله به مثل است و یک سیاست کامل نیست ، باید طعمه و چماق باهم باشند   
 طعمه ، ارائه این پیشنهاد است که اگر ایران مسئولانه تر عمل کند ، می تواند به هدف خود       

  ) 25( » . یعنی کاهش حضور نظامی ابرقدرت ها در خلیج فارس دست یابد 
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 اتحادیه اروپا در در پی تغییر مواضع ایتالیا و اعلام آمادگی این کشور برای هم آهنگی با     
 اعزام نیرو به خلیج فارس ، دولت هلند نیز اعلام کرد این کشور همیشه در برابر اوضاع           

 و چنانچه سازمان ملل موفق  ) 26 ( خلیج فارس ، از یک موضع اروپایی مشترک دفاع کرده است      
 ی های مین روب نشود راه حلی از طریق مذاکره بین ایران و عراق پیدا کند ، هلند در اعزام کشت  

 دولت ژاپن امروز اعزام واحدهای  ) 27( . به خلیج فارس از موضع ایتالیا پیروی خواهد کرد         
 گرچه اعزام « : مین روب به خلیج فارس را تکذیب کرد ، ولی آن را مغایر با قوانین ژاپن ندانست      
  نظامی به حساب واحدهای مین یاب آژانس دفاعی ژاپن مغایر قانون اساسی نیست و یک اقدام     

 نمی آید ، ولی این احتمال وجود دارد که در صورت این اقدام ، جان افراد در معرض خطر قرار    
 “ تاکاشی اونادا « “ : یک مقام وزارت خارجه ژاپن نیز گفت  ) 28( » . گیرد و آنها درگیر جنگ شوند 

 به پذیرش قطع نامه مدیر دفتر امور خاورمیانه ، روز یکشنبه جهت متقاعد کردن ایران             
  ) 29( » . آتش بس سازمان ملل ، عازم تهران خواهد شد 

557 
 دبیرکل سازمان ملل متحد امروز پس از جلسه مشورتی شورای امنیت ، درباره پاسخ ایران  

 من پاسخ طرف عراقی را دریافت کرده ام و تا آن جا که من « :  ، گفت 598و عراق به قطع نامه     
 » .  ، هفته آینده به نیویورک می آیند 598راقی ها برای مذاکره در مورد قطع نامه دریافته ام ، ع   

 اظهارات دکوئیار بیانگر این امر است که او « : خبرگزاری آسوشیتدپرس با اعلام این خبر افزود 
 این امر احتمالاً در طول . انتظار دارد ایران هفته آینده پاسخ محکمی به قطع نامه مذکور بدهد   

  ) 30( » . بازگشت لاریجانی معاون وزارت خارجه ایران به نیویورک ، صورت خواهد گرفت 
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 عربستان پس از فاجعه مکه در ماه « : رادیو امریکا به نقل از یک مقام سعودی گفت         
 : این رادیو افزود » . گذشته ، به تلاش های دیپلماتیک جهت منزوی کردن ایران دست زده است 

 ان انتظار داشت که پس از این ماجرا ، ایران حمله ای را علیه این کشور ترتیب دهد و    عربست« 



  دخالت مستقیم آمریکا در جنگدخالت مستقیم آمریکا در جنگ  پنجاهمپنجاهمب ب ااتتکک
  

476  

 به همین دلیل نیروهای مسلح عربستان به حال آماده باش درآمده بودند که تا چند روز پیش       
 ادامه داشت ، تا این که ایران از طریق سفارت خانه ها به نحوی به مقامات سعودی رساند که      

 عربستان سعودی پس از کشتار مکه ، به طور « : رادیو امریکا سپس گفت » . ه ندارد قصد حمل  
 بی سابقه ای بی پرده درباره رژیم ایران اظهارنظر کرده و ایران را متهم ساخته است که عامل      

  ) 31( » . خشونت ها بوده است 
 ه های مختلف افشا شاهدان عینی فاجعه مکه پس از بازگشت از حج ، این واقعه را به گون     

 در گزارشی از فاجعه مکه ، به نقل از احمد کتابی     “ استیمن من   “ هفته نامه   . کرده اند    
 اندکی بعد از بروز خشونت به دنبال تظاهرات ، « : روزنامه نگار مسلمان ساکن انگلستان ، نوشت      

 داد بی خبر زائران ایرانی ظاهراً از آنچه در قسمت جلو جمعیت تظاهرکنندگان روی می           
 مأمورانی از عربستان سعودی در لباس شخصی : بودند ، ولی به زودی منشأ حمله مشخص شد   

 . از بالای پل عابران پیاده ، به سوی تظاهرکنندگان سنگ و چیزهای دیگر پرتاب می کردند        
  احمد کتابی می گوید که خودش را از معرکه به یک خیابان فرعی رساند ، اما راه جلو بسته         

 مأموران پلیس از دو طرف با . بود چون هزاران نفر از ایرانیان بر زمین نشسته بودند              
  مکه در آن شب برای …ماشین های آتش نشانی ، گاز اشک آور و باتون به آنها هجوم آوردند     

 ایرانیان جایی بسیار غم انگیز و خالی از پناه بود ؛ در بعضی از جاها حتی کودکان هم برضد         
 کتابی در پایان گزارش خود .  ایرانی برخاسته بودند و به آنها سنگ پرتاب می کردند     زائران 
 در همان شب چیزی پیدا کردم و آن چیزی جز خشاب خالی نبود ؛ روی آن تاریخی “ : نوشت 

 به تقویم اسلامی حک شده بود که به زبان عربی بود و برایم مسلمِ است که متعلق به            
  ) 32(  “ » .عربستان سعودی است 
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 در دو مقاله سیاست خارجی ایران را از دو “ روح االله رمضانی “ و پرفسور “ فرد هالیدی     “ 

 بعًْد متفاوت مورد بررسی قرار داده  اند ؛ در حالی که فرد هالیدی به نتایج سیاست خارجی ایران   
  ، رمضانی بر توجه کرده و از موفقیت و رسیدن به اهداف یا شکست آن سخن رانده است         

 عناصر و گروه های داخلی مؤثر در تصمیمات سیاست خارجی ایران تأکید کرده و تأثیر          
 فرد هالیدی با اشاره به دیدگاه غرب که . عملکرد امریکا بر آنها را مورد بررسی قرار داده است    

 سیاست از این که ایران در « : سیاست خارجی ایران را شکست خورده می داند ، نوشته است      
 خارجی اش در هفته های گذشته مرتکب اشتباهاتی شده ، شکی نیست اما شواهدی وجود دارد    
 که علی رغم اختلاف نظر در رهبری ایران ، سیاست خارجی این کشور متکی بر نوعی تداوم و     

  وی با اشاره» . تا حدودی آینده نگری است که ناظران غربی  کم تر آن را به رسمیت شناخته اند      
 به موفقیت ایران در از میان برداشتن اتحاد موجود میان اعضای دائمی شورای امنیت و        

 ایران با اقدامات مختلف « : بهره برداری از حضور نیروهای غربی در خلیج فارس ، افزوده است   
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 خود در این بحران نشان داده است که بدون موافقت آن کشور ، جنگ ایران و عراق راه حلی    
  و هیچ راه حلی را نمی شود چه از طریق سازمان ملل و چه از طریق امریکا با سایر        ندارد 

 شوروی ظاهراً این نکته را قبول کرده و امریکا نیز احتمالاً با . کشورها به ایران تحمیل کرد     
 هالیدی سپس به خواست ایران مبنی بر شروع مذاکرات » . بی علاقگی این را قبول خواهد کرد   

  اعلام آتش بس و از میان برداشتن صدام حسین رییس جمهور عراق ، اشاره کرده و     پیش از  
 اگر ایران حقیقتاً خواهان راه حل بینابینی برای رسیدن به صلح و پایان دادن به « : نوشته است 

 جنگ باشد ، شکی نیست که چنین چیزی را می توان طی هفته های آینده از طریق سازمان      
 و به نتیجه رسید ، اما اگر ایران همچنان مصرانه بر تغییر رژیم در عراق تأکید ملل دنبال کرد    

 بنابراین می توان گفت ، در . کند ، تردیدی نیست که جنگ همچنان ادامه خواهد داشت         
 حالی که ایران در هفته های گذشته به برخی از مزایای تاکتیکی و کوتاه مدت دست یافته ، اما    

  ) 33( » . دت خود را در مورد پایان دادن به جنگ روشن نکرده است هنوز مقاصد درازم
 امیدواری محتاطانه امریکا به سیاستش “ پرفسور روح االله رمضانی نیز در مقاله ای با عنوان   

 به چاپ رسید ، روابط ایران و “ کریستین ساینس مانیتور “ که در روزنامه   “ در قبال ایران      
 .  تعیین سیاست خارجی دو کشور را مورد تجزیه و تحلیل قرار داد امریکا و عوامل مؤثر در

 رمضانی با طرح این فرضیه که سیاست امریکا در قبال ایران موقعیت عوامل تندرو را در        
 تهران هیچ گاه احتمال انجام یک مذاکره با امریکا را از نظر « : تهران تحکیم کرده است ، نوشت 

 درگیری های داخلی میان عوامل تندرو و واقع گرایان در تهران ، علی رغم  . دور نداشته است    
 برداشت جهان خارج از سیاست ایران ترکیبی از . واقع گرایان هنوز دارای دست بالا هستند        

 به  » …جنگ  جویی و واقع گرایی است که منعکس کننده درگیری های سیاسی داخلی می باشد   
 ایان در ایران ، رفع تشنجات جاری در منطقه را امکان پذیر نفوذ این واقع گر « : عقیده رمضانی   

 خطر سیاست امریکا در این است که فشار نظامی بیش از حد امریکا می تواند عوام   . می سازد     
 کریستین ساینس مانیتور در یک جمع بندی از دو نگرش  » …تندرو در ایران را تقویت نماید   

 یکایی از تحلیل هایی مانند تحلیل آقای رمضانی ، استقبال در حالی که مقامات امر« : فوق نوشت 
 می کنند و موافق روش های غیرنظامی حیاتی هستند ، اما آنها همواره در مورد برخی از          

 مقامات امریکایی بحث می کنند که . نتیجه گیری های کارشناسان غیردولتی تردید دارند        
  را 1361اران امریکایی در بیروت در سال ممکن است ایران تجربه بمب گذاری مقر تفنگ د     

 به کار گیرد و امریکا را یک بار دیگر اما با شدت بیش تر ، بکوبد ، در این صورت ایران خواهد     
 ایرانی ها معتقدند امریکا بسیار سست است و یک   . توانست آنها را از منطقه اخراج کند         

  کنگره را برانگیخته و مجبور به خروج شکست عمده برای امریکا ، عکس العمل افکار عمومی و      
 یک دیپلمات ارشد امریکا معتقد است که امریکا باید تعهد قاطعش را . از منطقه خواهد نمود     

 علی رغم اشتیاق ایرانی ها به “ : وی می گوید . جهت جلوگیری از توسعه طلبی ایران حفظ نماید   
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 ماده نیست و چنانچه بتوانیم در این موقع ، شهادت ، تهران برای یک درگیری عمده با امریکا آ
 قاطعیت خود را حفظ کنیم ، واقع گرایان در تهران با مشاهده عواقب آن در سیاست شان        

 مقامات امریکایی توافق دارند که تهران سعی دارد خود را کمی  “ …تجدیدنظر خواهند کرد   
 ه متوجه شده که تا به حال بیش از یکی از مقامات می گوید که ایران تاز. معتدل تر نشان دهد   

 حد تحریک آمیز بوده ، به ویژه مین گذاری دهانه خلیج فارس یک خطای بزرگ آنها بود که          
 تمام جهان را از تندروی ایران آگاه ساخته و پشتیبانی جهان از سیاست امریکا را تقویت       

  ) 34( » . نموده است 
560 

 با اجرای طرح « :  ، در مصاحبه ای اعلام کرد رییس کل بانک مرکزی  “ مجید قاسمی      “ 
  درصد 61 تا 2 درصد از کالاهای مشمول این طرح از  97مبارزه با گران فروشی ، قیمت           

 ذخایر ارزی کشور هم اکنون روبه « : وی در مورد ذخایر ارزی کشور گفت    » . کاهش یافت     
 ل قبل ، از یک بهبودی افزایش است و در سال جاری وضعیت فروش نفت نیز نسبت به سا       

 نسبی برخوردار بوده است و ذخایر ارزی کشور امیدوارکننده می باشد و جمهوری اسلامی       
  ) 35( » . ایران به کلیه تعهدات بانکی خود به نحو احسن عمل کرده است 

 6/6/1366منابع و مĤخذ روزشمار 
 

ــماره  1 ــنگ   046144ـ سند شــ ــات جــ ــات و تحقیقــ ــز مطالعــ  :  مرکــ
ــپ ــات ، به     از سـ ــتران ـ اطلاعـ ــثت باخـ ــتقل چهارم بعـ ــه مسـ  اه ناحیـ

  . 10/6/1366ستاد مرکزی ـ معاونت اطلاعات ، 
ــماره  2 ــند شــ ــات جنگ    97523ـ ســ ــات و تحقیقــ  :  مرکز مطالعــ

ــازدهم       ــپاه یــ ــندگی امام در ســ ــبری ، از دفتر نمایــ  گزارش خــ
ــگری    ــندگی     ) ع ( امام حسن عسـ ــه دفتر نمایـ  ـ دفتر سیاسی ، بـ

  . 22/6/1366تاد مرکزی ـ دفتر سیاسی ، امام در س
  . 19 ، ص7/6/1366ـ روزنامه کیهان ، 3
  . 10 ، ص7/6/1366ـ روزنامه جمهوری اسلامی ، 4
  . 18 ، ص3ـ مأخذ 5
  . 12 ، ص7/6/1366ـ روزنامه اطلاعات ، 6
  . 9 ، ص7/6/1366ـ روزنامه جمهوری اسلامی ، 7
ــور 14 ، ص6ـ مأخذ  8 جمهــــــ ــه  ــلامی ،  ؛ وـ روزنامــــــ  ی اســــــ
 .  ، مشهد ـ خبرگزاری جمهوری اسلامی 2 ، ص8/6/1366
  . 2 ، ص3ـ مأخذ 9

ــلامی ،  10 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ
ــماره   ــل از  5 ، ص7/6/1366 ، 162نشریه شــــ ــه نقــــ ــن ـ بــــ   ، بــــ

  . 6/6/1366خبرگزاری فرانسه ، 
 .  ، خبرگزاری جمهوری اسلامی 2 ، ص3ـ مأخذ 11
  . 11 ، ص7/6/1366ـ روزنامه جمهوری اسلامی ، 12
  . 1 ، ص7/6/1366ـ روزنامه رسالت ، 13

  ، بن ـ به نقل از    3 ، ص7/6/1366ـ روزنامه اطلاعات ،   14
 . خبرگزاری جمهوری اسلامی 

  . 6/6/1366 ، بن ـ خبرگزاری فرانسه ، 10 ، ص10ـ مأخذ 15
  . 2 ، ص7/6/1366ـ روزنامه کیهان ، 16
ــلامی ،  17 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــژه  “ ـ  ــای ویــ ــزارش هــ  ، “ گــ

ــماره   ــل از  31 ، ص8/6/1366 ، 163نشریه شـــــ ــه نقـــــ   ، رم ـ بـــــ
  . 6/6/1366خبرگزاری رویتر ، 

ــات ،  18 ــه اطلاعـــ ــه نقل از   3 ، ص7/6/1366ـ روزنامـــ   ، وین ـ بـــ
 . خبرگزاری جمهوری اسلامی 

  . 12 ، ص8/6/1366ـ روزنامه رسالت ، 19
ــلامی ،   ـ روزن20 ــوری اســــ ــران ـ 3 ، ص7/6/1366امه جمهــــ   ، تهــــ

 . خبرگزاری جمهوری اسلامی 
  . 12 ، ص7/6/1366ـ روزنامه رسالت ، 21
ــأخذ 22 خبرگزاری    30 ، ص17ـ مـــ ــه نقل از    ، واشنگتن ـ بـــ

  . 7/6/1366رویتر ، 
خبرگزاری   20 ، ص7/6/1366ـ روزنامه کیهان ،   23   ، لندن ـ 

 . امه انگلیسی ایندیپندنت فرانسه ، به نقل از روزن
ــوری   21 ، ص10ـ مأخذ  24 جمهـــــ خبرگزاری  ــادرید ـ    ، مـــــ

 .  ، روزنامه لوس آنجلس تایمز 6/6/1366اسلامی ، 
ــلامی ،   30 ، ص17ـ مأخذ  25 ــوری اســ ــبرگزاری جمهــ خــ ــندن ـ    ، لــ
6/6/1366 .  
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ــات ،  26 ــل از  16 ، ص7/6/1366ـ روزنامه اطلاعــــــ   ، به نقــــــ
 . خبرگزاری فرانسه 

 .  ، خبرگزاری فرانسه 20 ، ص8/6/1366ـ روزنامه کیهان ، 27
ــوری اسلامی ،   28 ــه جمهــ ــو ـ به  7 ، ص8/6/1366ـ روزنامــ   ، توکیــ

 . نقل از واحد مرکزی خبر 
ــأخذ 29 خبرگزاری    9 ، ص10ـ مــــ ــل از  ــو ـ به نقــــ   ، توکیــــ

  . 6/6/1366آسوشیتدپرس ، 
 ــ  4ـ5 ، صص10ـ مأخذ  30 ــل از خـ ــه نقـ ــازمان ملل ـ بـ  برگزاری  ، سـ

  . 6/6/1366آسوشیتدپرس ، 

ــلامی       31  ـ واحد مرکزی خبر ، صدا و سیمای جمهوری اســ
ــتن   یران ، بولـــــــ ــه  “ ا   ، 7/6/1366، “ رادیوهای بیگانـــــــ

  . 30ـ31صص
  . 28ـ پیشین ، ص32
ــأخذ 33 ــی   29 ، ص10ـ مــ ــل از رادیو بــ ــه نقــ ــی .  ، بــ  سی ،  . بــ
6/6/1366 .  

ــأخذ 34  ــ12 ، ص10ـ مــــ  برگزاری جمهوری   ، واشنگتن ـ خــــ
  . 6/6/1366اسلامی ، 

  . 4 ، ص7/6/1366ـ روزنامه جمهوری اسلامی ، 35
 

 




